
2014年 6月吉日 

お得意先各位 

 

ダイニック・ジュノ株式会社 

 

お取引価格改定のお願い 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素はダイニック製品に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

 さて、日本における昨今の製造メーカーを取巻く環境が大きく変動致しております。

ご高承のとおり急激に為替相場が大きく円安にシフトし、原油、電力、ガソリン等の価

格は高い水準で推移しております。これに伴い弊社製品を構成しております原材料価格

も石油化学製品の価格が高騰するに伴い、原材料の仕入価格や工場稼働エネルギーコス

ト、配送費用等の負担が高まり、大変厳しい状況に立ち至っております。また今後東京

オリンピック開催などの要因により、更なる高騰を招く予想がなされている状況です。 

 弊社といたしましても、既に高騰しておりました原材料高などを何とか吸収するべく、

コストダウンや効率改善に徹底して取り組んでまいりましたが、原価の上昇幅はもはや

企業努力で吸収できる限界を超えております。 

今後も急激な情勢の変化が見込まれない以上、弊社の経営努力だけでは製品価格を維

持・継続する事は困難と判断し、誠に不本意ではありますが現行のパンチカーペットの

お取引価格を値上げを実施させて頂きたく存じ上げます。何分にも諸事情をご賢察の上

ご理解、ご了承を賜りますよう、切にお願い申し上げます。 

 

 今後も、メーカーの使命である製品の安定供給と新製品開発および更なる品質改善に

力を尽くし、より一層のサービスに努めさせて頂く所存でございます。何卒引き続き倍

旧のご支援ご愛顧のほど、重ねてお願い申し上げます 

                                    敬具 

―記― 

 

価格改定実施日  ： ２０１４年７月１日（火）出荷分より 

価格改定内容   ： パンチカーペット及び副資材 

 

＊尚、詳細につきましては、弊社営業担当者までお問い合わせ願います。 

 

以上 


